

PATVIRTINTA
Telšių švietimo centro
direktoriaus 2022-12-...²⁸
įsakymu Nr. V-...¹⁴³

TELŠIŲ RAJONO TRYŠKIŲ LAZDYNŲ PELĖDOS GIMNAZIJOS
PROFESINIO ORIENTAVIMO / UGDYMO KARJERAI
2022–2023 M. M. VEIKLOS PLANAS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Telšių rajono Tryškių Lazdynų Pelėdos gimnazijos (toliau – gimnazija) profesinio orientavimo (toliau – PO) ugdymo karjerai (toliau - UK) 2022–2023 m. m. veiklos planas (toliau – planas) reglamentuoja PO teikimą gimnazijoje, teikiant UK, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas.
2. Planas sudaromas, atsižvelgiant į mokinių UK paslaugų lūkesčius bei poreikius, prioritetines sritis bei UK turinį reglamentuojančius dokumentus.
3. Ugdymas karjerai organizuojamas:
 - 1) ugdymo proceso dienomis, skirtomis kultūrinei, meninei ir pažintinei veiklai;
 - 2) integruojamas į klasių vadovų, socialinio pedagogo, psichologo veiklą, dalykų pamokas, neformalaus ugdymo užsiėmimus;
 - 3) individualių ir grupinių konsultacijų metu;
 - 4) bendradarbiaujant ir derinant profesinio veiklinimo vizitus su Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir priimančiąja įmone, įstaiga ar organizacija.
4. Planą įgyvendina karjeros specialistas, jam talkina pedagogai, pagalbos mokiniui specialistai, mokiniai, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai). Karjeros specialistas bendradarbiauja su Telšių rajono bendrojo ugdymo ir profesine mokyklomis, Telšių savivaldybės administracija, Telšių švietimo centru, Žemaitijos verslo centru, Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmų Telšių filialu, Užimtumo tarnybos prie LR SADM Telšių jaunimo užimtumo skyriumi bei kitomis rajone veikiančiomis institucijomis, kurių veiklos sritys siejasi su profesiniu orientavimu.

SITUACIJOS ANALIZĖ

SSGG analizė:

Stiprybės	Silpnybės
<ul style="list-style-type: none">• Yra atsakingas už PO asmuo, UK integruojamas į klasės vadovo veiklą• Kasmet sudaromas UK planas• Motyvuojantis administracijos požiūris	<ul style="list-style-type: none">• Į UK veiklas neįtraukiami tėvai, neįsitraukia dalykų mokytojai• Silpna mokinių motyvacija• PO paslaugų laikas nesuderinamas su mokyklos tvarkaraščiu
Grėsmės	Galimybės
<ul style="list-style-type: none">• Nepakankamas bendradarbiavimas tarpinstituciniu lygmeniu• Trūksta metodinių priemonių, nepakankama materialinė bazė, informacijos stoka• Švietimo politika grįsta trumpalaikiais projektais• Didėjantis mokymosi krūvis mokiniams• Mokykla nutolusi nuo didžiųjų miestų, ribota vietinė darbo rinka	<ul style="list-style-type: none">• Bendradarbiavimas su PO paslaugų teikimu susijusiais partneriais• Karjeros specialisto etatinis darbas• PO paslaugų integracija į mokomuosius dalykus• Gerosios darbo patirties sklaida tarp pedagoginių darbuotojų• Finansiškai stabili koordinuota sistema savivaldybėje

**MOKSLO METŲ VEIKLOS TIKSLAS IR
UŽDAVINIAI**

- **Tikslas.** Teikiant ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas, padėti mokiniui ugdytis karjeros kompetencijas, būtinas sėkmingam mokymosi krypties, profesijos ar darbinės veiklos pasirinkimui bei aktyviam savo karjeros kūrimui.
- **Uždaviniai:**
 - 1) Kurti UK sistemą mokykloje, įtraukiant mokyklos bendruomenę ir su PO paslaugų teikimu susijusius partnerius.
 - 2) Teikti mokiniams informaciją apie profesinės veiklos galimybes, supažindinti su profesinio informavimo šaltiniais, mokyti jais naudotis.
 - 3) Mokyti mokinius atlikti savianalizę: žinoti savo poreikius, gebėjimus, interesus, juos įsivertinti ir panaudoti renkantis tolimesnę veiklą.
 - 4) Organizuoti mokinių profesinį veiklinimą (pažintinius bei patyriminius vizitus) ir kitus su UK ir PO veiklomis susijusius renginius.

Uždaviniai	Veiklos / Priemonės	Mokslo metų mėnuo										Partneriai, dalyviai	Laukiamas rezultatas
		10	11	12	01	02	03	04	05	06			
1) Kurti UK sistemą mokykloje, įtraukiant mokyklos bendruomenę ir su PO paslaugų teikimu susijusius partnerius.	Susipažinimas su dokumentais, informacinių šaltinių mokinių PO / UK klausimais analizavimas, kaupimas.	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	Karjeros specialistas.	Ugdomos, plėtojamos profesinės kompetencijos – kokybiškos PO paslaugos mokiniams.
	Dalyvavimas karjeros specialistų konsultacijose, kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, mokymuose, saviugda.	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	Karjeros specialistas.	Tikslingai ir kryptingai ugdomos, plėtojamos profesinės kompetencijos – kokybiškos PO paslaugos mokiniams.
	Karjeros specialisto prisistatymas administracijai, paslaugų teikimo būdų, formų, integravimo galimybių numatymas.	+	+									Mokyklos administracija, karjeros specialistas.	Numatyti paslaugų teikimo būdai, formos ir integravimo galimybės.
	5–12 kl. mokinių karjeros paslaugų ir informavimo poreikių tyrimas ir analizė.	+	+									Karjeros specialistas, klasių vadovai, mokiniai.	Parengtos mokinių poreikių tyrimo anketos google formose, išanalizuoti poreikiai leis numatyti UK veiklas.
	Praėjusių m. m. UK veiklos analizavimas, tikslų ir uždavinių numatymas naujiems mokslo metams, veiklos plano sudarymas.	+	+									Mokyklos administracija, karjeros specialistas.	Išanalizavus situaciją bus lengviau numatyti veiklos tikslus, uždavinius ir priemones jiems įgyvendinti.
	Informacijos apie karjeros paslaugas mokyklos bendruomenei rengimas, sisteminimas ir skelbimas mokykloje, internetinėje svetainėje, socialiniuose tinkluose, spaudoje.	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	Mokyklos bendruomenės nariai: mokiniai, mokytojai, tėvai.	Mokyklos bendruomenė informuota apie karjeros ugdymo veiklas, padidės tikimybė j jas pritraukti daugiau bendruomenės narių.
	2022–2023 m. m. UK duomenų sisteminimas ir suvedimas į UKSIS.										+	Karjeros specialistas.	Suvesti duomenys į ugdymo karjerai stebėsenos informacinę sistemą.
	Ryšų su Užimtumo tarnyba, Telšių rajono bendrojo ugdymo, aukštosiomis ir profesine mokyklomis, Žemaitijos verslo	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	Karjeros specialistas ir socialiniai partneriai.	Organizuojami bendri renginiai bei profesinio veiklinimo vizitai. Plečiamas socialinių partnerių tinklas.

	Individualaus karjeros plano kūrimas grupėje I–IV klasėse (pagal galimybes II kl. mokinams – Spotiself platformoje).				+	+	+					Karjeros specialistas, klasių vadovai, I–IV kl. mokiniai.	Mokiniai pasirengs asmeninį karjeros planą, įvertinant savo galimybes ir tikslus, galimus karjeros pasirinkimus.		
	Individualios konsultacijos gyvai ir nuotoliniu būdu (karjeros plano ir įsivertinimo testo rezultatų aptarimas individualiai) I–IV klasėse					+	+	+	+	+		Karjeros specialistas, klasių vadovai, I–IV kl. mokiniai.	Suteikta pagalba mokiniui siekti karjeros plane išsikeltų tikslų, identifikuoti tolesnes karjeros ir mokymosi galimybes.		
	Karjeros diena gimnazijoje						+					Karjeros specialistas, socialiniai partneriai, mokyklos bendruomenė.	Mokiniai ugdysis karjeros kompetencijas, būtinas sėkmingam mokymosi krypties, profesijos ar darbinės veiklos pasirinkimui.		
4) Organizuoti mokinių profesinį veiklinimą (pažintinius bei patyriminius vizitus) ir kitus su UK ir PO veiklomis susijusius renginius.	Profesinio veiklinimo 8, I–IV klasių mokiniams organizavimas bendradarbiaujant su Telšių regioniniu karjeros centru.				+	+	+	+	+	+		Karjeros specialistas, klasių vadovai, 8, I–IV kl. mokiniai, socialiniai partneriai.	Išvykos organizuojamos atsižvelgiant į mokinių poreikius.		
	Vizitai, ekskursijos, skirtos pažinčiai su įvairiomis profesijomis 1–4 kl. mokiniams.									+		Karjeros specialistas, klasių mokytojai, 1–4 kl. mokiniai.	Susipažins su ne mažiau kaip trimis profesijomis.		
	Profesinio veiklinimo pažintiniai / informaciniai vizitai 5–8 kl. mokiniams.									+	+	Karjeros specialistas, klasių vadovai, 5–8kl.	Susipažins su ne mažiau kaip trimis profesijomis ir bent vienu sektoriumi.		
	Profesinio veiklinimo pažintiniai ir patyriminiai vizitai I–IV kl. mokiniams.									+	+	+	Karjeros specialistas, klasių vadovai, I–IV kl. mokiniai, socialiniai partneriai.	Išmoks atskirti skirtingas darbo formas ir organizacijų tipus (pvz., NVO, įmonė, verslas, laisvai samdomas darbuotojas ir kt.); susipažinti su ne mažiau kaip penkiomis profesijomis.	
	Grupinės konsultacijos gyvai ir nuotoliniu būdu (refleksija po veiklinimo vizitų, aptarimas).									+	+	+	Karjeros specialistas, vizite dalyvavę mokiniai.	Vizito metu gauta informacija susiejama su karjeros galimybėmis.	
	Dalyvavimas respublikinėje iniciatyvoje „Šok į tėvų klumpes“.											+	+	Karjeros specialistas, mokiniai ir jų tėvai, klasių vadovai.	Susipažins su mokyklos mokinių tėvelių profesijomis.
	Verslumą ugdantis užsiėmimas.											+	+	+	Karjeros specialistas, II–IV kl. mokiniai.

SUDERINTA

Telšių r. Tryškių Lazdynų Pelėdos gimnazijos direktorius

Juozas Maneikis
2022-12-24

